
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

2	 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν σε οργανικές μονάδες οι 
οποίες ασκούν αρμοδιότητες Υπηρεσίας Διαχεί-
ρισης/Δικαιούχου του Τομεακού Προγράμματος 
Ανάπτυξης (ΤΠΑ)του Υπουργείου Ανάπτυξης, για 
το A’ εξάμηνο του έτους 2025.

4	 Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης σε 
υπαλλήλους που υπηρετούν στην Κεντρική Υπη-
ρεσία του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας ή υπηρετούν με απόσπαση σε γρα-
φεία Βουλευτών και σε γραφεία Πολιτικών Κομ-
μάτων, για το έτος 2025. 

5	 Καθιέρωση ημερήσιας υπερωριακής απασχόλη-
σης τακτικού προσωπικού για το έτος 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 11689/N1	 (1)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρ-
θρο 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση των Σχεδίων των 
Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της 
Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβα-
ση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, 
με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολό-
γων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των 
Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) 
και όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο πρώτο του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νό-
μων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), 
το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπρα-
ξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατά-
στασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια 
παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 
του ν.  4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριο-
τήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 36 
του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 159).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 573

4801



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4802 Τεύχος B’ 573/13.02.2025

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση. 

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστη-
ρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινσιτού-
του Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια 
Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β’  3324), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/  
20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία Φ.2./Γ.Α./10085/Δ5/24-01-2014 
(Β’ 175) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου στην εταιρεία 
«ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ-ΦΡΥΓΑΝΙΩΤΗ Α.Ε.», η οποία τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία 126673/Ν1/25-07-2018 
(Β’ 3797) όμοιά της.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/1164/17-01-2025 (610ης/ 
16-01-2025 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής 
διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σε συνδυασμό με 
την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 υπουργική από-
φαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και 
στα Λύκεια» (Β’ 2451). 

7. Την από 26-03-2024 (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 32690/
Ν1/02-04-2024) αίτηση τροποποποίησης των ενδιαφε-
ρομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69). 

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2./Γ.Α./10085/
Δ5/24-01-2014 (Β’ 175) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης-Γυμνασίου, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 126673/Ν1/25-07-2018 (Β’ 3797) όμοιά της, ως 
προς τον αριθμό των αιθουσών διδασκαλίας και τη δυ-
ναμικότητα ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025 χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ-ΦΡΥΓΑΝΙΩΤΗ Α.Ε.» άδεια Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου 

για δέκα (10) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας είκο-
σι επτά (27) μαθητών/μαθητριών έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗ-
ΡΙΑ ΦΡΥΓΑΝΙΩΤΗ».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί στον Δήμο Πολίχνης Θεσσαλο-
νίκης (περιοχή Νοσοκομείου ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ) με νόμιμο 
εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού τον Φρυγανιώτη Αθανάσιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 3 Φεβρουαρίου 2025

H Υφυπουργός 
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 11766/Ν1	 (2)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρ-
μογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 τουν. 4111/2013 «Συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, 
κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Τα-
μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της 
Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης Χρημα-
τοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης 
Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρημα-
τοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπλη-
ρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες δι-
ατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των 
νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), το 
άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και την 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις 
εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 176) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4803Τεύχος B’ 573/13.02.2025

και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων 
- Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8) και το άρθρο 
36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκ-
παίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 159) και το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111). 

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 3057), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 137145/
Ν1/15-11-2024 (Β’ 7641) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) 
υπουργική απόφαση. 

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφι-
κών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων 
Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Tην υπό στοιχεία 169835/Ν1/31-10-2019 (Β’ 4163) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

8. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 20862/Ν1/27-2-2024 αί-
τηση των ενδιαφερομένων για τροποποίηση της άδειας 
του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου. 

9. Την υπ’ αρ. 54802/20-12-2024 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ. 

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 (Β’ 69) κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή».

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 169835/Ν1/ 
31-10-2019 (Β’ 4163) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., ως 
προς τη δυναμικότητα και το νόμιμο εκπρόσωπο, ως 
ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-
ρία «ΣΠ. ΚΑΙ ΕΥΑΓ. ΠΙΤΣΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου για μία (1) 
αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο δυναμικότητας είκοσι 
οκτώ (28) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπι-
αγωγείο - ΡΟΔΙ Ε.Π.Ε.».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Κωνσταντίνου 
Νικολοπούλου 3, στην Αθήνα, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον 
Μαστρογιαννόπουλο Στέφανο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 3 Φεβρουαρίου 2025

Η Υφυπουργός 
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 9196	 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν σε οργανικές μονάδες οι 
οποίες ασκούν αρμοδιότητες Υπηρεσίας Διαχεί-
ρισης/Δικαιούχου του Τομεακού Προγράμματος 
Ανάπτυξης (ΤΠΑ)του Υπουργείου Ανάπτυξης, για 
το A’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσειs και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών -Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. To π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4804 Τεύχος B’ 573/13.02.2025

6. Την υπ’ αρ. 57803/22-7-2024 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Ανάπτυξης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 762).

7. Το υπ’ αρ. 3922/17-01-2025 έγγραφο της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως με θέμα «Σύμφωνη γνώμη για την 
υπερωριακή απασχόληση των στελεχών της Υπηρεσίας 
Διαχείρισης ΤΠΑ για το Α’ Εξάμηνο 2025».

8. Το υπ’ αρ. 92508/27.11.2024 έγγραφο «Αναγκαιότη-
τα έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης των στελεχών 
του Αυτοτελούς Τμήματος Παρακολούθησης και Ελέγ-
χου Προγραμμάτων Ανάπτυξης της Υπηρεσίας Διαχείρι-
σης ΤΠΑ για το Α’ Εξάμηνο 2025».

9. Το υπ’  αρ. 101064/19.12.2024 έγγραφο «Αίτημα 
έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης των στελεχών 
του Αυτοτελούς Τμήματος Σχεδιασμού και Αξιολόγησης 
Προγραμμάτων Ανάπτυξης της Υπηρεσίας Διαχείρισης 
ΤΠΑ για το Α’ Εξάμηνο 2025».

10. Το υπ’ αρ. 101329/19.12.2024 ορθή επανάληψη 
έγγραφο «Αναγκαιότητα έγκρισης υπερωριακής απα-
σχόλησης των στελεχών της Διεύθυνσης Προμηθειών 
και Τεχνικής Μέριμνας για το Α’ Εξάμηνο 2025».

11. Το υπ’ αρ. 5666/23-01-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Ανθρωπίνου Δυναμικού του Υπουργείου Ανάπτυξης 
«Έγκριση πιστώσεων για αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Α’ εξάμηνο 2025» προς 
τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών.

12. Το υπ’ αρ. 6768/28-01-2025 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών «Βεβαίωση ύπαρξης 
Πίστωσης», από το οποίο προκύπτει ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους 8.000,00 € πε-
ρίπου, για δέκα (10) υπαλλήλους και μέχρι 120 ώρες ανά 
υπάλληλο, για το Α’ εξάμηνο του τρέχοντος οικονομικού 
έτους, η οποία περιλαμβάνεται στον προϋπολογισμό 
του υποέργου 1 «Υπερωριακή Απασχόληση Υπαλλήλων 
Υπηρεσίας Διαχείρισης» του έργου «Τεχνική Βοήθεια ΤΠΑ 
Υπουργείου Ανάπτυξης περιόδου 2021-2025» και θα κα-
λυφθεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις του εναρίθμου 
2024ΝΑ61900000 του εθνικού σκέλους του Προγράμ-
ματος Δημοσίων Επενδύσεων ενώ η προκαλούμενη 
δαπάνη είναι εντός των ορίων που έχουν τεθεί από το 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως αναφέ-
ρονται στα υπ’ αρ. 8, 9 και 10 σημεία του προοιμίου της 
απόφασης για δέκα (10) υπαλλήλους που υπηρετούν σε 
υπηρεσίες που ασκούν αρμοδιότητες Υπηρεσίας Διαχεί-
ρισης/Δικαιούχου του Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυ-
ξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου Ανάπτυξης και συγκεκριμένα, 
α) στο Τμήμα Παρακολούθησης και Ελέγχου Προγραμ-
μάτων Ανάπτυξης της Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΤΠΑ, β) 
στο Τμήμα Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Προγραμμάτων 
Ανάπτυξης της Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΤΠΑ και γ) 
στο Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης Προμηθειών 
και Τεχνικής Μέριμνας, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 

το εξάμηνο ανά υπάλληλο και για χρονικό διάστημα από 
τη δημοσίευση αυτής έως και 30 Ιουνίου 2025.

Η συγκρότηση συνεργείων διενεργείται μετά από σχε-
τική πράξη των ανωτέρω οργανικών μονάδων, για τους 
υπάλληλους τους αντίστοιχα, καθώς επίσης με πράξη 
τους, στο τέλος κάθε μήνα, βεβαιώνεται η πραγματοποί-
ηση των ωρών υπερωριακής απασχόλησης. 

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο χωρίς να 
υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

H ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2025

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

Ι

Aριθμ. 1712	 (4)
Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης σε 
υπαλλήλους που υπηρετούν στην Κεντρική Υπη-
ρεσία του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας ή υπηρετούν με απόσπαση σε γρα-
φεία Βουλευτών και σε γραφεία Πολιτικών Κομ-
μάτων, για το έτος 2025. 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1α. Τα άρθρα 65-68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (A’ 143). 

1β. Τα άρθρα 75-96 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός 
Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικει-
οθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων 
ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του 
ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

1γ. Την υπ’ αρ. 2/45897/0026/14-6-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών επί διατά-
ξεων του ν. 4270/2014» (ΑΔΑ: 650ΦΗ-36Κ). 

1δ. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (A’ 176).

1ε. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (A’ 145).

1στ. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (A’ 130).

2α. Τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4805Τεύχος B’ 573/13.02.2025

της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

2β. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’  98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 1276/9-8-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 879) απόφαση 
ορισμού της Βασιλικής Καραούλη του Ευθυμίου σε θέση 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας. 

4. Την υπ’ αρ. 4763/29-10-2024 απόφαση της Υπουρ-
γού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Αναπλήρωση 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως κατά την άσκηση των κα-
θηκόντων της» (Β΄ 6062).

5. Την υπ’ αρ. 37633/28-06-2024 υπουργική απόφαση 
«Έναρξη λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητι-
κών και Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας» (Β’ 3733).

6. Την υπ’ αρ. 38461/29-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΒΕ46ΝΛ2Α-
ΙΒΖ) υπουργική απόφαση ορισμού Αναπληρώτριας Προ-
ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας. 

7. Την υπ’ αρ. 7649/16-12-2024 υπουργική απόφα-
ση «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας Έτους 
2025» (ΑΔΑ: ΡΡΥ646ΝΛ2Α-2ΥΠ), 

8. Την υπ’ αρ. 4761/19-01-2024 απόφαση «Καθορισμός 
δαπανών για τις οποίες ορίζει ο/η Υπουργός Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας ορίζει διατάκτη τον/την ίδιο ή 
άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου, καθορι-
σμός διαχειριστή έργου/υπολόγου για πληρωμές δαπα-
νών ΠΔΕ, καθορισμός υπηρεσιών που ασκούν διοικητική 
υποστήριξη για θέματα διατάκτη» (Β’ 970).

9. Το ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

10. Την υπό στοιχεία οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ).

11. Τα σχετικά αιτήματα/έγγραφα/υπηρεσιακά σημει-
ώματα τεκμηρίωσης ανάγκης υπερωριακής Απασχόλη-
σης έτους 2025, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
και προκειμένου για την διεκπεραίωση/υλοποίηση των 
αντικειμένων αρμοδιότητας και την εν γένει εύρυθμη 
λειτουργία των υπηρεσιών, οι οποίες αναφέρονται στην 
απόφαση αυτή.

12. Την ανάγκη υπερωριακής (απογευματινής και μέ-
χρι της 22ας νυχτερινής ώρας) απασχόλησης με αμοι-
βή, υπαλλήλων που υπηρετούν ή συνδράμουν το έργο 
το έργο των υπηρεσιών: της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, της Γ.Γ. 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης της Φτώ-
χειας, της Γ.Γ. Δημογραφικής και Στεγαστικής Πολιτικής, 
της Γ.Γ. Ισότητας και Ανθρώπινων Δικαιωμάτων καθώς και 
λοιπών υπηρεσιών του Υπουργείου (Αυτοτελή Τμήματα 
ή Διευθύνσεις κ.α.), όπως και των αποσπασμένων σ’ αυτό 
από άλλες υπηρεσίες καθώς και υπαλλήλων του Υπουρ-

γείου που έχουν αποσπασθεί και διατεθεί σε γραφεία 
βουλευτών (για απασχόληση πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου ως εξής: α) Υπερωριακή εργασία (απογευματινή και 
μέχρι 22ης ώρας): ως 14 ώρες/μήνα, β) Νυχτερινή υπε-
ρωριακή εργασία (από 22ης ώρας μέχρι 6ης πρωινής): 
ως 5 ώρες/μήνα, γ) Εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ήμερες (από 6ης πρωινής μέχρι 22ης ώρας): ως 6 ώρες/
μήνα.). Συμπεριλαμβάνεται η υπερωριακή εργασία για 
δέκα πέντε (15) περίπου υπαλλήλους που υπηρετούν 
σε θέσεις στα γραφεία του Υπουργού ή Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργού, Γενικών και Ειδικών Γραμμα-
τέων, Αναπληρωτή ΓΓ και Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, για 
την παρακολούθηση, υλοποίηση και εφαρμογή των 
μεταρρυθμιστικών δράσεων του Υπουργείου και των 
κατά λόγο αρμοδιότητας Εθνικών Σχεδίων Δράσης, τη 
βελτιστοποίηση των εργασιών των υπηρεσιακών μονά-
δων, των νέων αρμοδιοτήτων και χορήγησης παροχών 
που έχει αναλάβει το Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας ενόψει των νέων τροποποιήσεων που έχουν 
επέλθει στο Δημόσιο Λογιστικό, και στη νέα Οικονομική 
& Διοικητική ταξινόμηση, στην μεταρρύθμιση του ασφα-
λιστικού συστήματος της χώρας καθώς και πλήθους άλ-
λων αρμοδιοτήτων οι οποίες ενδεικτικά μνημονεύονται 
στα προαναφερόμενα υπηρεσιακά σημειώματα.

13. Την υπ’ αρ. 915/23-01-2025 εισήγηση της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οι-
κογένειας, σύμφωνα με την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 
24 του ν. 4270/2014.

14. Το γεγονός ότι από την Απόφαση αυτή θα προκλη-
θεί δαπάνη ύψους 696.000,00€, η οποία θα καλυφθεί 
από τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού του έτους 2025 
και ειδικότερα από τους λογαριασμούς 2120 20 1001, 
2120202001 και 2120 21 1001 των ειδικών Φορέων 1034-
101-000 0000, 1034-201-000 0000, 1034-202-000 0000, 
1034-203-000 0000 και 1032-501-000 0000. 

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, από τη δημοσίευ-
ση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως 31-12-2025 σε περίπου διακόσιους πενήντα (250) 
υπαλλήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, που θα απασχο-
ληθούν υπερωριακά για την υλοποίηση και εφαρμογή 
των μεταρρυθμιστικών δράσεων του Υπουργείου και 
των κατά λόγο αρμοδιότητας Εθνικών Σχεδίων Δρά-
σης, οι οποίες θα πρέπει να έχουν ολοκληρωθεί μέχρι 
τέλος του έτους 2025, μετά το πέρας του κανονικού 
ωραρίου.

Ο ανωτέρω αριθμός των υπαλλήλων μπορεί να αυ-
ξηθεί η να μειωθεί με αντίστοιχη μείωση η αύξηση του 
αριθμού των ωρών, χωρίς όμως ο συνολικός αριθμός 
των ωρών να υπερβεί τις 120 ώρες ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο, για το έτος 2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4806 Τεύχος B’ 573/13.02.2025

Ειδικότερα, οι υπάλληλοι που υπηρετούν με απόσπα-
ση σε γραφεία Βουλευτών ή σε γραφεία Πολιτικών Κομ-
μάτων θα απασχοληθούν για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία, για νυχτερινή εργασία, αλλά και εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην περ. γ της παρ. 2 του κεφαλαίου Γ΄, του 
άρθρου 20, του ν. 4350/2015.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγ-
ματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται 
ο άμεσα ιεραρχικά Προϊστάμενος των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2025

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας κ.α.α.  
Ο Γενικός Γραμματέας Κοινωνικής Αλληλεγγύης  
και Καταπολέμησης της Φτώχειας

ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ΠΥΡΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1/2025	 (5)
Καθιέρωση ημερήσιας υπερωριακής απασχόλη-
σης τακτικού προσωπικού για το έτος 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184). 

2. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

3. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/8-11-2024 
απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα 
οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Δια-
δικασιών «Μίτος», κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273). 

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/19012/ 6-11-2024 
απόφαση των Γενικών Γραμματέων Δημόσιας Διοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών και του Εθνικού Τυπογρα-
φείου  «Ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων εφαρμογής των 
διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 
(Α’ 131)» (Β’ 6148). 

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/21554/ 
23-12-2024 εγκύκλιο «Οργάνωση και τήρηση του Εθνι-
κού Μητρώου Διοικητικών Διαδικασιών - Μίτος (άρθρο 
90 του ν. 4727/2020)» (ΑΔΑ: ΨΝΩ246ΜΤΛ6-ΙΙΑ). 

6. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-
2024 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. «Νέες προβλέψεις επί της 
διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και 
κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης 
του ΕΜΔΔ -«Μίτος».

7. Τον ν. 1069/1980 (Α΄ 191).
8. Το άρθρο 14 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας της Δ.Ε.Υ.Α. Αρχ. Ολυμπίας (Β’ 1717/2001) και ειδι-
κότερα: «14.1. Η υπερωριακή απασχόληση επιτρέπεται 
υστέρα από απόφαση του Διευθυντή για την απόφαση 
εκτάκτων και επειγόντων αναγκών με ανάλογη εφαρ-
μογή των διατάξεων της Εργατικής Νομοθεσίας. 14.2. Η 
αποζημίωση της νυκτερινής εργασίας και η αποζημίωση 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες απασχόληση γίνεται 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις της εργατικής νο-
μοθεσίας». 

9. Το γεγονός ότι για την καταβολή των σχετικών απο-
ζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού και

10. Την επιτακτική ανάγκη λόγω της ιδιαιτερότητας 
των παρεχομένων υπηρεσιών για πρόσθετη υπερωρια-
κή απογευματινή απασχόληση, ώστε να διασφαλιστεί η 
συνεχής τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και αποτελεσματική 
λειτουργία των υπηρεσιών και των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α. 
Αρχ. Ολυμπίας.

11. Το γεγονός ότι υπάρχει ανάλογη πρόβλεψη των 
σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του έτους 
2025 της Δ.Ε.Υ.Α. Αρχ. Ολυμπίας στους κωδικούς 
60.00.02.0000 «Υπερωρίες έμμισθου προσωπικού» και 
60.03.00.0000 «Εργοδοτικές εισφορές».

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας: α) απογευμα-
τινής, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι την 22η 
ώρα, β) τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ήμερες.

Επίσης ο αριθμός των ωρών που θα μπορεί να απα-
σχοληθεί υπερωριακά ο κάθε εργαζόμενος, σύμφωνα 
με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), δεν μπορεί 
να υπερβαίνει τις 120 ώρες ανά εργαζόμενο για το 1ο 
εξάμηνο του 2025 και άλλες 120 ώρες ανά εργαζόμενο 
για το 2ο εξάμηνο του 2025, για απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία και 96 ώρες ανά εργαζόμενο για το 1ο 
εξάμηνο του 2025 και άλλες 96 ώρες ανά εργαζόμενο 
για το 2ο εξάμηνο του 2025 για τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ήμερες.

Υπερωρίες θα μπορεί να λάβουν εργαζόμενοι με τις 
κάτωθι ειδικότητες για το χρονικό διάστημα από δημοσί-
ευσης της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
και έως 31/12/2025 ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4807Τεύχος B’ 573/13.02.2025

Ειδικότητα Αριθμός 
εργαζομένων

Απογευματινή εργασία εργάσιμων 
ημερών (ώρες)

2ο εξάμηνο 2025

Π.Ε. Προϊσταμένη Διοικ. &
 Οικ. Υπηρεσίας 
Τ.Ε. Λογίστρια
Δ.Ε. Ταμίας
Δ.Ε. Υδραυλικός
Υ.Ε. Εργάτες ύδρευσης

1

1
1
1
2

120
 

120
120
120
120

120
 

120
120
120
120

Ειδικότητα Αριθμός 
εργαζομένων

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες (ώρες)
1ο εξάμηνο 2025

Κυριακές & εξαιρέσιμες (ώρες)
2ο εξάμηνο 2025

Δ.Ε. Υδραυλικός
Υ.Ε. Εργάτες ύδρευσης 1

2
96
96

96
96

Τα παραπάνω όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται να πραγματοποι-
ηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Αρχ. Ολυμπίας.

Επίσης σας γνωρίζουμε ότι επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των εργαζομένων με την προϋπόθεση ότι σε 
καμιά περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά εργαζόμενο.

Θα υπάρχει ανάλογη πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του έτους 2025 της Δ.Ε.Υ.Α. Αρχ. 
Ολυμπίας στους κωδικούς 60.00.02.0000 «Υπερωρίες έμμισθου προσωπικού» και 60.03.00.0000 «Εργοδοτικές 
εισφορές».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αρχαία Ολυμπία, 24 Ιανουαρίου 2025  

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4808 Τεύχος B’ 573/13.02.2025

*02005731302250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-02-14T14:03:08+0200




